
 

 

 

 

 

 
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200 

 

CONVOCAÇÃO Nº 08/2023 - CAD 

 

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Planejamento, Administração e 

Finanças – CAD, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Profª. Salete 

Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS 

ELEITOS DO CAD para a 8ª (oitava) Sessão Extraordinária, que se realizará no 

dia 22 do mês de junho do corrente ano, com início às 17h, pela Plataforma Digital 

Microsoft Teams, conforme regulamentado pela Resolução Nº 005/2022 – 

COU/UNESPAR, para as reuniões dos Conselhos Superiores realizadas durante o 

período de 2022 e 2023. 

 

 

PAUTA 

 

I. Expediente: 

 

1. Comunicações;  

 

II. Ordem do dia:  

 

2. Apreciação/Deliberação sobre o valor da taxa de inscrição do Processo Seletivo de 

Ingresso, Concurso Vestibular 2023/2024. (Processo nº 20.467.211-3); 

3. Apreciação/Deliberação sobre a proposta de realocação de recursos financeiros. 

(Processo nº 20.643.012-5). 

 

 

Paranavaí, 20 de junho de 2023. 

 
Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora  


